
Informationsaktiviteter 

 
Småøernes lokale aktionsgruppe gennemfører seminarer, temamøder og andre 
informationsaktiviteter indenfor udviklingsplanens to indsatsområder:  
 

1. Landbrug og fødevareproduktion  
2. IT-baserede distancearbejdspladser  

 
Formålet disse aktiviteter er at sprede viden og kompetencer, som kan styrke de to 
indsatområder og øge projekternes muligheder for succes. Desuden er det formålet at 
skabe kendskab til Småøernes LEADER+, først og fremmest blandt virksomheder og 
beboere på de danske småøer, men også hos den omverden, som beskæftiger sig med 
landdistriktsudvikling, lokal fødevareproduktion osv. 
 
Som eksempel på disse aktiviteter kan nævnes: 
 
Landbrugsseminar 2003, Strynø 
For at sætte fokus på indsatsområdet landbrug og fødevarer afholdte aktionsgruppen den 
21. og 22. februar 2003 et seminar på Strynø.  
 
Fødevareseminar 2005, Hjarnø 
Sammen med Småøernes Fødevarenetværk afholdte Småøernes LEADER+ den 28. og 
29. januar 2005 et seminar om produktion og markedsføring af kvalitetsfødevarer.  
 
Temamøde om landbrug 2005, Lyø/Avernakø 
I november 2005 afholdte Småøernes LEADER+ et temamøde for landmænd på Lyø og 
Avernakø. Mødet blev afholdt på Lyø. 
 
Temamøde om landbrug 2005, Endelave 
For at sætte fokus på fremtiden for landbruget på Endelave afholdte Småøernes 
LEADER+ i november 2005 et temamøde på Endelave Kro. Emnerne var bl.a. Natura 
2000 og MVJ,  naturpleje og direkte salg af fødevarer. 
 
IT- og virksomhedsseminar 2006, Orø 
For at styrke IT-baserede erhverv og arbejdspladser afholdte Småøernes LEADER+ den 
24. og 25. april 2006 et virksomhedsseminar på Orø 
 
Artikler i Øposten 
Småøernes LEADER+ fortalte i 2005/2006 i 4 artikler i Øposten om nogle af menneskene 
bag IT-arbejdspladserne på småøerne. Artiklerne blev bragt i Øposten nr. 111, 112, 113 
og 114. Ø-posten kan læses her på hjemmesiden. 
 
Artikel om fødevareproduktion på småøerne 
Aktionsgruppens indsats for at fremme fødevareproduktion på småøerne er beskrevet i 
artiklen ”Fødevareproduktion på småøerne: beskæftigelse og livskvalitet”. Artiklen er 
skrevet på bestilling af LEADER+ Danmark (det nationale netværkscenter for LEADER+ 
programmet) og er brugt til at illustrere en best case fra det danske LEADER+ program. 



Artiklen kan findes på netværkscentrets hjemmeside (som pdf fil) 
http://www.leaderplus.dk/log/billeder/Bcsmaaoerne.pdf 
 
Sociale entreprenører og hårde hunde i landdistrikterne 
På Økologi-Kongressen 2006 holdt Småøernes LEADER+ koordinator et indlæg om 
landdistriktsudvikling, landbrug og fødevarer. Indlægget hed ”Sociale entreprenører og 
hårde hunde i landdistrikterne”. I indlægget blev beskrevet, hvordan Småøernes 
LEADER+ og Småøernes Fødevarenetværk har samarbejdet om udvikling på de danske 
småøer. 
 


